

Estado do Rio de Janeiro Câmara Municipal de Paraíba do Sul Praça Garcia Paes Leme, 96 — Centro — Paraíba do Sul

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAÍBA DO SUL – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

REQUERIMENTO

Após tramitação regimental, sob aprovação dos Pares desta Casa Legislativa, Exma. Sr. Deputado Estadual Dr. Serginho para envidar esforços junto ao Governador do Estado Claudio Castro, REITERO a solicitação para INSTALAÇÃO DE UM DESTACAMENTO DO CORPO DE BOMBEIROS EM PARAIBA DO SUL.

A presente reiteração é de suma importância, tendo em vista que a primeira solicitação foi apresentada em 22 de fevereiro de 2021, protocolo 218/2021, sendo reiterado também no ano de 2022, protocolo 424/2022, junto ao Secretário da Defesa Civil e ao Comandante do Corpo de Bombeiro. A instalação do destacamento do Corpo de Bombeiros no município é de suma importância e extrema necessidade, tendo em vista que a base mais próxima do município fica na cidade vizinha há 15km. Com a instalação do destacamento atenderá toda a extensão territorial da cidade, bem como inúmeras ocorrências

mellina

Low Corrès

maninúmeras ocorr LIDO 28103123 The state of the s

Qu-

com mais agilidade, diminuindo então, o tempo no atendimento, podendo salvar vidas.

Na certeza de contar com total presteza de V. Exª. em atender essa solicitação, renovamos os votos de estima e consideração..

Paraíba do Sul, 28 de março de 2023.

Diogo do Nascimento Azevedo

Vereador - Presidente CMPS



Islaber

Maslouma

âmara Municipal de Paraíba do Sul

rotocolo Legislativo 023/000371 Data: 28/03/2023

equerente.: VEREADOR DIOGO DO NASCIM olicitação: REQUERIMENTO

úmula:

SNTALAÇÃO DE UM DESTACAMENTO DO CORPO

DE BOMBEIROS EM PARAIBA DO SUL